

# Soroptimister uddeler gratis Verdens Bedste Nyheder

Grindsted-Billund Soroptimistklub er en af de organisationer, som den første fredag i september vil stå for at uddele avisen Verdens Bedste Nyheder.

**Alex Hermann**  
alhe@jv.dk

**BILLUND:** Den første fredag i september er der mulighed for at komme til at læse lidt mere om, hvordan det går med FN's verdensmål. Det sker, når Grindsted-Billund Soroptimistklub vil stå for at uddele avisen Verdens Bedste Nyheder kvit og frit til alle de forbipasserende, som ønsker at få en avis i hånden.

Verdens Bedste Nyheder er en uafhængig organisation, som i sin formidling tager udgangspunkt i FN's 17 verdensmål.

- De udgiver mest på nettet, men en gang om året trykker man en avis, hvor man skriver noget om, hvordan det går med FN's verdensmål og den bæredygtige udvikling. Den trykte avis er der så en masse frivillige organisationer, som tager ansvar for at dele ud i deres lokalområde, fortæller Kirsten Clausen fra Grindsted-Billund Soroptimistklub.

En af de frivillige organisationer, der har påtaget sig opgaven med at uddele avisen, er Grindsted-Billund Soroptimistklub, og Kirsten Clausen er derfor en af dem, som fredag den 4. september kommer til at stå og dele Ver-



Det er en tradition, at avisen Verdens Bedste Nyheder en gang om året bliver delt gratis ud. Her er det tidligere minister Kristian Jensen (V) og Johanne Schmidt-Nielsen (EL), tidligere politiker og nu generalsekretær i Red Barnet, der uddeler avisen. Arkivfoto: Scanpix.

dens Bedste Nyheder ud.

I avisen kan folk læse om, hvordan det går med FN's 17 verdensmål.

## Noget går også godt

- Tanken med det er, at folk kan læse en anden tilgang til verden. At det hele ikke dårligt. At der også er noget, der går godt, siger Kirsten Clausen.



Tanken med det er, at folk kan læse en anden tilgang til verden. At det hele ikke går dårligt. At der også er noget, der går godt.

**KIRSTEN CLAUSEN**

Det bliver i alt fire steder i kommunen fordelt på to steder i hver af kommunens største byer, at avisen vil bli-

ve omdelt. I Grindsted bliver det foran gymnasiet og foran erhvervs-gymnasiet, at de frivillige fra soroptimistklubben vil dele avisen ud, og i Billund bliver det foran bageriet i Hovedgaden samt foran Legos store parkeringshus på Højmarksvej, at der bliver mulighed for at få lidt ekstra læsestof med sig.

- Folk får tilbuddet om at få

avisen og et stykke chokolade, og på den måde vil vi gøre opmærksom på de ting, der foregår i verden, siger Kirsten Clausen.

Det er mellem klokken 7 og 9 om morgenen, at Verdens Bedste Nyheder bliver delt gratis ud til alle forbipasserende, der ønsker at tage imod et eksemplar.

## Nørregade har udstilling om besættelsen

**Annette Bruun Jarl**  
ABJ@jv.dk

**GRINDSTED:** Mens museumsmedarbejderne arbejder på at bygge særudstillingen "Spor af Besættelsen" op ude ved Karensminde, er medlemmer af Besættelsessamlingens Venner på banen inde i Grindsted.

I lokalerne, der før husede

Cool Kids i Nørregade, viser de en lille udstilling af ting og sager fra besættelsestiden. Det sker for at holde interessen for besættelsestiden varm, indtil den store udstilling åbner til december.

- Vi har lånt lokalerne af Niels Prip, og det er vi rigtig glade for. På den her måde kan folk følge lidt med i, hvad der sker ude på Karensminde, for vi skifter billederne ud i løbet af efteråret, siger Ib

Møller Nielsen, der sammen med Kurt Nørgaard og Carsten Sander fra museet står for udstillingen.

- Nu har vi i mange år kæmpet for at få Besættelsessamlingen frem i lyset, så det er dejligt, at der endelig sker noget, siger Ib Møller Nielsen og tilføjer:

- Gå ned og kig og følg med i, hvad der sker.

Besættelsessamlingens Venner står også for en min-

dre udstilling i Billundcentret i øjeblikket.

## Café J flytter

I løbet af efteråret kommer der dog også til at ske noget helt andet i lokalerne: Café J har planer om at flytte restauranten fra Jernbanegade og til Nørregade, men har endnu ikke bestemt sig for en åbningsdato.



Besættelsessamlingens Venner står i øjeblikket for en udstilling i Nørregade i de lokaler, hvor Cool Kids før holdt til. Foto: Annette Bruun Jarl